1

ПРОТОКОЛ № 61

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов
СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 24 апреля 2014 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 24 апреля 2014 г.

На заседании Комиссии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 81,8% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 25 апреля 2014 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:
№

п/п
№ свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0777.03-2010-1658045108-С-014  ООО "Кредо" 1658045108

2.  1073.03-2010-1655145270-С-014  ООО "Константа" 1655145270

3.  1185.06-2010-1660120835-С-014  ООО "Управление специальных работ" 1660120835

4.  1198.03-2010-1659061529-С-014  ООО "Спектр" 1659061529

5.  1407.03-2010-1651042274-С-014  ООО "Монтажстрой" 1651042274

6.  1506.02-2010-1638004833-С-014  ОАО "Тетюши-Водоканал" 1638004833

7.  1691.02-2011-1655216940-С-014  ООО "ЭнергоПромСтандарт" 1655216940

8.  1709.02-2011-1635009311-С-014  ООО "Татстроймонтаж" 1635009311

9.  1741.01-2011-1660159303-С-014  ООО ПКФ "СТРОЙсервис" 1660159303

10.  1817.01-2012-1632011062-С-014  ООО "Еврострой" 1632011062

11.  1931.01-2013-1644065288-С-014  ООО "АльмаСтрой" 1644065288

12.  1937.02-2013-1659127120-С-014  ООО "РемСтройКон" 1659127120

13.  1061.04-2010-1648026498-С-014  ООО "СанТехСервис" 1648026498

14.  1186.05-2010-1639028918-С-014  ООО "Связьэнерго" 1639028918

15.  1240.03-2010-1650187559-С-014  ООО "СК Строй-Универсал" 1650187559

16.  1302.03-2010-1660139000-С-014  ООО "ТАТАвант" 1660139000

17.  1420.02-2010-1655160575-С-014  ООО "Стройконтракт" 1655160575

18.  1581.02-2011-1644060554-С-014  ООО "Саад" 1644060554

19.  1752.01-2012-1635002725-С-014  ООО "Строй" 1635002725

20.  1762.01-2012-1659101958-С-014  ООО "ЭкоДом" 1659101958

21.  1799.01-2012-1660167689-С-014  ООО "СТРОЙ-КОМ" 1660167689

22.  1929.01-2013-1660140623-С-014  ООО "Совместное предприятие "ЩЛЗ-Казань" 1660140623

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

2

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений) за

несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и (или) Стандарта СРО РНП

«Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве меры дисциплинарного

воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного воздействия, применяемым в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к нижеследующим организациям меру

дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении

выявленных нарушений:

№ п/п

№ свидетельства Наименование организации
Срок устранения

замечаний до:

1.  0749.03-2010-1646022956-С-

014
ООО "Кровля" 15 мая 2014 г.

2.  0800.03-2010-1656029301-С-

014
ООО "Арсу" 23 мая 2014 г.

3.  0958.06-2010-1635005003-С-

014
ООО "Строительная фирма "Строитель" 15 мая 2014 г.

4.  1338.03-2010-1658077702-С-

014
ООО "Арт-Строй" 23 мая 2014 г.

5.
1497.03-2010-1646020701-С-

014

МКУ "Департамент строительства при

Исполнительном комитете Елабужского

муниципального района"

23 мая 2014 г.

6.  1677.01-2011-1639045014-С-

014

МУП "Служба капитального строительтва

Тукаевского муниципального района"
23 мая 2014 г.

7.

1727.02-2011-1655229717-С-

014

ОАО "Управление капитального

строительства инженерных сетей и развития

энергосберегающих технологий Республики

Татарстан"

23 мая 2014 г.

8.  1778.03-2012-1658096141-С-

014
ООО "МАТИРОС" 15мая 2014г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127